[bookmark: _Hlk3880723][bookmark: _Hlk33518163][bookmark: _Hlk31793459][bookmark: _Hlk35849983][bookmark: _Hlk33024981][bookmark: _Hlk513129084][bookmark: _Hlk26170232][bookmark: _Hlk14854977][bookmark: _Hlk35960646][bookmark: _Hlk37230524][bookmark: _Hlk38382020]泸州职业教育研究中心

泸职教研〔2020〕4号

泸州职业教育研究中心
关于发布《2021年泸州职业教育研究指南》的
通  知

各职业院校：
为贯彻中国共产党第十九次全国代表大会报告关于职业教育重要论述和《国务院关于印发国家职业教育改革实施方案的通知 》(国发〔2019〕4号)的精神，充分发挥职业教育研究的理论创新和实践探索作用，促进区域中、高职职业教育协调发展。泸州职业教育研究中心（以下简称中心）在深入研究国家职业教育政策和广泛征集各方意见的基础上，面向泸州市职业教育领域发布《2021年泸州职业教育研究指南》，并启动2021年科研项目申报工作，现将有关事宜通知如下：
一、中心2021年科研项目设重点研究课题和一般研究课题两种类别。中心将按照《泸州职业教育研究中心科研项目管理办法》规定程序对申报项目进行评审，并确定立项项目。
二、2021年研究指南主要体现导向性、战略性设计思想，项目设置相对宏观。项目申报者可进行深入挖掘，根据自己的工作实际与研究基础自行确定项目题目。
三、中心鼓励科研能力强且具有组织协调能力的项目负责人组建跨校联合科研团队申报课题。
四、中心项目研究周期为一年至二年。项目负责人每年只能主持一个项目，且不能作为项目组成员参与中心其他项目。此前已获中心立项，但尚未结题的项目负责人不得在本年度再作为项目负责人申报。同一课题此前已在其他机构获准立项的，不得申报中心课题。
五、请各有关院校、研究机构加强对2021年泸州职业教育研究课题申报的宣传、组织，对申报书所有栏目填写的内容进行审核，并签署书面意见。申报项目经所在单位审查盖章后报送泸州职业教育研究中心。中心不受理个人直接申报。
六、项目申报时限从即日起至2020年12月30日，过期将不接受申报。在申报时限内，申报单位将申报书电子文稿和纸质文稿2份（A4纸印制，左侧装订）发至泸州职业教育研究中心。
泸州职业教育研究中心地址：泸州市龙马潭区长桥路2号泸州职业技术学院。
邮政编码：646000，联系人：温济川，电话：0830-3150567，电子邮箱：695388043@qq.com
七、项目申报所需《2021年泸州职业教育研究指南》、《泸州职业教育研究中心科研项目申报书》等材料在中心网站下载（网址http://www.lzy.edu.cn）或泸州职成教QQ群共享空间下载。
特此通知。
[image: 职业教育研究中心]

										 泸州职业教育研究中心
2020年11月20日
2021年泸州职业教育研究指南

1、 职业教育政策研究
1. 职业教育政策价值取向研究
2. 职业教育政策工具研究
3. 职业教育政策效能研究
4. 职业教育“十四五”规划研究
2、 职业学校党建研究
5. 职业学校思想政治工作研究
6. 职业教育课程思政研究
7. [bookmark: ref_[4]_23962724]职业学校基层党组织建设研究
3、 技术技能人才培养研究
8. 职业教育“1+X”证书制度建设研究
9. 本科层次职业教育探索研究
10. 职业教育专业、课程教学标准建设研究
11. 职业教育学习成果的认定、积累和转换研究
12. “专”“本”教育衔接研究
13. 工匠精神培养研究
14. 中高职衔接研究
15. 中等职业学校示范建设研究
16. 职业教育教学管理研究
17. 退役军人、新型职业农民、农民工、下岗职工职业教育研究
18. 少数民族学生培养培训研究
19. 教师教学能力竞赛组织管理机制研究
20. 学生职业技能竞赛组织管理机制研究
21. 职业教育质量评价体系研究
22. 职业教育教学诊断与改进研究
4、 技术技能创新服务平台建设研究
23. 人才培养与技术协同创新平台建设研究
24. “政园企校行研”合作平台建设研究
5、 高水平专业群建设研究
25. 专业资源整合和结构优化研究
26. 专业群可持续发展保障机制研究
27. 模块化教学模式研究
28. 职业教育人才培养供给侧研究
6、 高水平双师队伍建设研究
29. 专业教师团队建设研究
30. 领军人才培养研究
31. 教师评价机制研究
7、 校企合作研究
32. 产业学院建设研究
33. 职教集团建设研究
34. [bookmark: _GoBack]高水平实践教学基地建设研究
35. 创新创业孵化园建设研究
36. 现代学徒制和企业新型学徒制研究
37. 多元办学体制机制改革研究
8、 职业教育服务经济社会发展研究
38. 新产品开发和技术成果推广转化机制建设研究
39. 职业教育服务乡村振兴战略研究
40. 职业教育助力脱贫攻坚研究
41. 职业培训研究
9、 职业学校治理研究
42. 职业院校现代治理体系建设研究
10、 职业教育信息化研究
43. 智慧校园建设研究
44. “信息技术+”升级传统专业研究
45. 线上线下混合教学模式研究
11、 职业教育国际化研究
46. 国际通用的专业标准和课程体系建设研究
47. 先进职教资源本土化研究
48. 国际职业教育服务研究

	抄送：泸州市教育和体育局，泸州市教育科学研究所。

	泸州职业教育研究中心                    2020年11月20日印发

— 6 —
— 5 —
image1.png